
 
 

1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA 

   CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 
EDITAL Nº 04/2022, DE 05 DE MAIO DE 2022 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE PROVAS 
 
 

 

Dispõe sobre a homologação das 
inscrições, o ensalamento e o 
cronograma de provas do Concurso 
Público de Provas nº 01/2022 da 
Câmara Legislativa Municipal de Ipira. 

 
 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e; 

 
Considerando o Concurso Público de Provas nº 01/2022, da Câmara 

Legislativa Municipal de Ipira, originado pelo Edital nº 01/2022, de 25 de março de 
2022; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Ficam homologadas, na condição de ampla concorrência, as 
inscrições dos candidatos regularmente inscritos e estes, devidamente convocados, 
para as provas do Concurso Público de Provas nº 01/2022, originado pelo Edital nº 
01/2022, de 25 de março de 2022, que abre inscrições e estabelece normas para 
realização de Concurso Público de Provas para formação de cadastro reserva e 
provimento de cargos públicos em caráter efetivo do quadro permanente de pessoal 
da Câmara Legislativa Municipal de Ipira, na forma do Anexo I, parte integrante deste 
Edital. 

Parágrafo único. Não foram apresentados requerimentos de inscrição em 
condições especiais para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma do item 6.2 do Edital supra, o cronograma 
de aplicação das provas no período matutino do dia 07 de maio de 2022, tendo como 
local a Escola Básica Municipal Hedi Klein Matzenbacher, sito à Rua Edmundo 
Wolfart, nº 814 – Centro, nesta cidade, na forma dos Anexos II e III. 

Parágrafo único. A abertura dos portões será às 08h15min com fechamento 
às 08h50min, tendo, as provas, início às 09h00min e término às 12h00min. 
 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
 

Ipira/SC, em 05 de maio de 2022. 
 

 
 

ISABEL CRISTINA HILGERT KOCH 
Presidente 



 
 

2 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA 

   CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 

 
 
 ANEXO I 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA/SC 

 
RELATÓRIO GERAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
CARGO: AGENTE DE COPA E LIMPEZA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000002 CLAUDIA COLLA MAZO **740767** 

000016 JULIANA MARTINAZZO PASINATO **056** 

000011 MARISTELA DAMBROZ CORREA **558** 

000062 MARLICE KIRST **237** 

000063 ODETE RODRIGUES DE BARROS **964764** 

000046 REGINA CÁSSIA VIERO **8691509** 

000043 YVES ALVES TAVARES MORETTO **639.7** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 
 

CARGO: AGENTE LEGISLATIVO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000051 ANA GABRIELA JUNG **417.0** 

000059 BRUNA DANIELI MORENO **821** 

000034 BRUNA MARIA LIESCH **286.4** 

000040 CAROLINI BOVOLINI SILVEIRA **005564** 

000023 CÉLIA MARA ANTUNES **04.3** 

000039 CRISTINA RESE TEIXEIRA **420** 

000049 DALVANA DE AZEREDO **095.4** 

000028 DANIEL ALFREDO LAND **046** 

000055 EDUARDO GARCIA DA SILVA KLAUS **066** 

000064 EDUARDO SCHNEIDER **864** 

000031 EMANUELE COMIN **237** 

000003 FRANCIELI MACHADO **267719** 

000006 GABRIELI CAMILA KIRST **066** 

000047 GABRIELLA APARECIDA VIERO NUNES **4.36580.25** 

000041 JESSICA TAÍS FISCHER **36536** 

000024 LUARA TEREZINHA BAZZI **846.1** 

000022 MARCIO MARASCHINI **978** 

000057 MARCOS SCHWINGEL **161** 

000042 MATEUS DE SOUZA MORETTO **661.7** 

000061 PALOMA NORA **147** 

000008 RAFAEL EDUARDO DE SIMAS **106.6** 

000036 RAMIRO VIEIRA NETO **497** 

000050 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA **943** 

000066 SAIONARA SALETE DE CARVALHO FERREIRA **550** 

000052 SIMARA VIEIRA **800** 

000068 VEREDIANE FRANKE DE ABREU **066** 

000001 VILMAR PEDRO MAZO JUNIOR **579285** 

000035 WESLEY RICARDO HILGERT **106.5** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 28 

 
 



 
 

3 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA 

   CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 

 
 
  

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000032 ALANA GASTMANN **609** 

000033 ALEXSANDRO RODRIGUES DA SILVA **6444851** 

000007 ANEMARIE RECH **085** 

000053 ANGÉLICA LAZAROTTO KOCH **330** 

000065 CAROLINE BATISTELLI **554** 

000037 CHAYÉLLE CLARA CALEGARI **212.2** 

000045 DAIANE WEIRICH **820872** 

000004 DANIELI SCHWINGEL **410** 

000030 ELIZIANE DOS SANTOS STEDILE MARTINS **816955** 

000015 FABIANA GRAMAZIO LIMONGI **999** 

000009 HOSANA VIEIRA **796** 

000010 INDIANARA FRASNELLI SCHIO **164** 

000056 ISABELA TOBALDINI **286.6** 

000013 KATIA SOUZA DUARTE **0266809** 

000069 LARISSA GERHARDT DE MORAIS **383** 

000021 LUIZA EMANUELI OLIVEIRA WEBER **573** 

000018 PEDRO HENRIQUE COMACHIO GRISON **169945** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 17 

 
 
 

 
 
 

ANEXO II 
RELATÓRIO GERAL DE ENSALAMENTO 

 
 

SÁBADO – 07/05/2022 – TURNO: MATUTINO 
ESCOLA MUNICIPAL HEDI KLEIN MATZENBACHER 

Rua Edmundo Wolfart, nº 814 – Centro 
Abertura dos portões: 08h15min – Fechamento: 08h50min – Provas: das 09h00min às 12h00min 

 

SALA CARGO 

01 
 AGENTE DE COPA E LIMPEZA 

 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

02  AGENTE LEGISLATIVO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA 

   CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 

 
 
 ANEXO III 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA/SC 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

ESCOLA MUNICIPAL HEDI KLEIN MATZENBACHER 
 

SALA 01 
 

 

AGENTE DE COPA E LIMPEZA 
Inscrição Candidato Data de Nascimento 

000002 CLAUDIA COLLA MAZO 17/03/1979 

000016 JULIANA MARTINAZZO PASINATO 19/05/1978 

000011 MARISTELA DAMBROZ CORREA 07/11/1974 

000062 MARLICE KIRST 19/04/1987 

000063 ODETE RODRIGUES DE BARROS 16/08/1967 

000046 REGINA CÁSSIA VIERO 06/01/1968 

000043 YVES ALVES TAVARES MORETTO 19/05/2000 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 
 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Inscrição Candidato Data de Nascimento 

000032 ALANA GASTMANN 15/07/1998 

000033 ALEXSANDRO RODRIGUES DA SILVA 28/08/1994 

000007 ANEMARIE RECH 06/09/1976 

000053 ANGÉLICA LAZAROTTO KOCH 15/12/1990 

000065 CAROLINE BATISTELLI 09/11/2002 

000037 CHAYÉLLE CLARA CALEGARI 21/05/1994 

000045 DAIANE WEIRICH 13/12/1982 

000004 DANIELI SCHWINGEL 06/09/1997 

000030 ELIZIANE DOS SANTOS STEDILE MARTINS 03/04/1983 

000015 FABIANA GRAMAZIO LIMONGI 03/09/1988 

000009 HOSANA VIEIRA 20/11/1984 

000010 INDIANARA FRASNELLI SCHIO 05/10/1998 

000056 ISABELA TOBALDINI 14/03/2003 

000013 KATIA SOUZA DUARTE 14/03/1986 

000069 LARISSA GERHARDT DE MORAIS 09/10/2002 

000021 LUIZA EMANUELI OLIVEIRA WEBER 11/11/2001 

000018 PEDRO HENRIQUE COMACHIO GRISON 05/01/1996 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 17 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA 

   CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 

 
 
 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE IPIRA/SC 
DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 

 
ESCOLA MUNICIPAL HEDI KLEIN MATZENBACHER 

 
 

SALA 02 
 

 

 

AGENTE LEGISLATIVO 
Inscrição Candidato Data de Nascimento 

000051 ANA GABRIELA JUNG 24/05/1997 

000059 BRUNA DANIELI MORENO 12/03/2000 

000034 BRUNA MARIA LIESCH 13/02/2002 

000040 CAROLINI BOVOLINI SILVEIRA 18/06/1995 

000023 CÉLIA MARA ANTUNES 21/06/1979 

000039 CRISTINA RESE TEIXEIRA 21/06/1970 

000049 DALVANA DE AZEREDO 08/10/1988 

000028 DANIEL ALFREDO LAND 05/01/1981 

000055 EDUARDO GARCIA DA SILVA KLAUS 19/09/1997 

000064 EDUARDO SCHNEIDER 06/05/2000 

000031 EMANUELE COMIN 19/05/1988 

000003 FRANCIELI MACHADO 19/07/1996 

000006 GABRIELI CAMILA KIRST 17/04/2000 

000047 GABRIELLA APARECIDA VIERO NUNES 29/10/2002 

000041 JESSICA TAÍS FISCHER 08/01/1994 

000024 LUARA TEREZINHA BAZZI 05/02/2000 

000022 MARCIO MARASCHINI 18/07/1990 

000057 MARCOS SCHWINGEL 21/02/1982 

000042 MATEUS DE SOUZA MORETTO 16/02/2001 

000061 PALOMA NORA 05/04/1993 

000008 RAFAEL EDUARDO DE SIMAS 20/05/1993 

000036 RAMIRO VIEIRA NETO 04/11/1978 

000050 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA 13/04/1994 

000066 SAIONARA SALETE DE CARVALHO FERREIRA 15/09/1985 

000052 SIMARA VIEIRA 07/12/1991 

000068 VEREDIANE FRANKE DE ABREU 28/01/1993 

000001 VILMAR PEDRO MAZO JUNIOR 14/04/1981 

000035 WESLEY RICARDO HILGERT 04/04/2002 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 28 

 

 


